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این روزها اگر در گذرتان از  
ایستگاه های مترو، میادین 
اصلی شهر، مساجد و 
امامزاده های بازار بزرگ تهران به میزی 
با عنوان »میز خدمت؛ تبدیل مجوزهای 
کاغذی به الکترونیکی« برخوردید 
تعجب نکنید؛ چون گویا قرار است مسیر 
گرفتن مجوز برای کسب وکارها از همیشه 
آسان تر و البته رایگان شود. این میز از 
9 تا ۲۵ اردیبهشت که آخرین روز مهلت 
قانونی تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه 
یکتاست در این نقاط پرتردد دایر است 
تا شهروندان تهرانی به راحتی بتوانند 
مجوزهای کسب وکارشان را الکترونیکی 
کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر سراغ 

مسئولان اجرای این طرح رفتیم.

محسن نامور، مدیر پروژه طرح تبدیل 
پروانه کاغذی به شناسه یکتاي درگاه ملی 
مجوز های کشور در گفت وگو با خبرنگار 
همشهری به جزئیات اجرای این طرح و 
آخرین وضعیت حذف پروانه کسب های 
کاغذی به تفکیک رسته های صنفی اشاره 
کرده و می گوید: »براساس حکم تبصره 
۷ ماده یک قانون تسهیل صدور مجوزها، 
همه مجوزهای قدیمی و کاغذی باید تبدیل 
به مجوزالکترونیکی )شناسه یکتا( شوند 
و کسب وکارهایی که شناسه یکتا نداشته 
باشند، به لحاظ قانونی فاقد مجوز محسوب 

می  شوند. 
همچنین با هوشمند شدن خدمات دولت 
در آینده نزدیک، صاحبان کسب وکارهایی 
که مجوز الکترونیکی نداشته باشند و 
 نامشان در بانک اطلاعات کسب وکار کشور

qr.mojavez.ir نباشد، برای دریافت 
خدمت در ادارات دولتی و بانک ها دچار 
مشکل خواهند شد. از ۲۵ اردیبهشت 
مجوزهای کاغذی بی اعتبار هستند و 
سامانه های دولتی و بانکی به فعالان 
اقتصادی فاقد مجوز الکترونیکي )شناسه 

یکتا( خدمت نمی دهند. آن دسته از فعالان 
اقتصادی که هنوز شناسه یکتا ندارند 
یعنی نام شان در qr.mojavez.ir نیست، 
می توانند با گوشی همراه خود و یا با مراجعه 
به میزهای خدمت فقط با ورود ۳کد )شماره 
سریال کارت ملی، شناسه / کد صنفی و کد 
پستی محل کسب( در درگاه ملی مجوزها 
به سرعت و رایگان مجوز الکترونیکی 
)شناسه یکتا( دریافت کنند.« نامور در 
ادامه می افزاید: »تا تاریخ ۸ اردیبهشت ماه، 
در سراسر کشور، بیشترین تبدیل پروانه 

کسب کاغذی به الکترونیکی )شناسه یکتا( 
به ترتیب مربوط به صاحبان پروانه کسب 
معاملات املاک با ۲۷0۸0، خواربارفروشان 
با ۲44۷4 و آرایشگری زنانه با 14۷۵۸ 
شناسه یکتا بود. همچنین میزهای خدمت 
تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا در 
ایستگاه های متروي تجریش، شهید بهشتی، 
هفت تیر، امام خمینی )ره(، 1۵خرداد، 
امام حسین)ع(، میدان ولی عصر )عج(، 
 میدان آزادی، میدان انقلاب و صادقیه 

دایر هستند.«
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گفت وگو

گشتی در اقتصاد ایران

گشتی در اقتصاد جهان

پول آرژانتین رکورددار بیشترین 
رشد در برابر دلار شد

تازه ترین آمار ها بعد از انتخاب خاویر میلی، رئیس جمهور  جدید 
آرژانتین که با جنجال های فراوانی بر این صندلی تکیه زد، نشان 
می دهد که او توانسته است جلوی نزول سنگین ارز ملی این کشور 
را بگیرد و پزو رکورددار بیشترین رشد در برابر دلار آمریکا شود. 
به گزارش همشهری، خاویر میلی رئیس جمهور راستگرای آرژانتین 
که به تازگی ریاست دولت را برعهده گرفته است، اقدامات بنیادینی 
در اقتصاد این کشور آغاز کرده   که مهم ترین آنها مربوط به کاهش 
هزینه های دولت، مقابله با تورم و تقویت ارز ملی این کشور است. 
تازه ترین اطلاعات نشان می دهد که با گذشت 4 ماه از عمر دولت او 
ارزش پزوی آرژانتین، پول ملی این کشور، نه فقط نزول خود را در 
برابر دلار آمریکا متوقف کرده  ، بلکه در ۳ ماه گذشته ارزش این ارز 
در برابر دلار ۲۵درصد افزایش یافته و منجر شده است که پزو در 
میان 14۸ ارز دنیا رکورد دار بیشترین رشد در برابر دلار باشد. به زعم 
اقتصاددانان، این آماری تکان دهنده برای کشوری است که سال ها 
است ارز ملی آن به طور مداوم با نزول های سنگین مواجه می شود. 
سیاست های او همچنین منجر به کاهش شدید هزینه های دولت 

شده و به رشد اقتصادی این کشور کمک کرده است.

دلار آمریکا و فاصله گرفتن کشورها از آن
اخبار اقتصاد جهان نشان می دهد سیاست های آمریکا برای 
تحریم کشور ها بر ضدش عمل خواهد کرد و منجر به شکل گیری 
بلوک های اقتصادی جدیدی خواهد شد که در مبادلات خود از دلار 
استفاده نمی کنند. خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به نقل از یک 
مقام سابق صندوق بین المللی پول اعلام کرد که استفاده ابزاری 
آمریکا از دلار به عنوان سلاح در ضبط دارایی های ارزی روسیه 
می تواند منجر به کنار گذاشتن دلار شود. به زعم او، تحریم های 
آمریکا می تواند بر شدت بخشیدن بر روند فاصله گرفتن کشورها 
از این ارز را سرعت دهد. براساس قانونی که این هفته به امضای جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا رسید دولت این کشور اجازه یافته 
است تا دارایی های دولتی روسیه در بانک های آمریکایی را ضبط 
کند. آمریکا و کشورهای اروپایی درمجموع ۳00میلیارد دلار از 
دارایی های روسیه را مسدود کرده اند که ۵میلیارد دلار از این رقم 

در بانک های آمریکایی نگهداری می شود.

 دبیرکل جامعه صرافان ایران
 روند کاهش قیمت دلار را ادامه دار می داند 

دلار روی شیب نزولی
دبیرکل جامعه صرافان ایران روند کاهش قیمت دلار را 
ادامه دار می داند و معتقد است که بازار ارز در روزهای آینده 
شاهد کاهش قیمت بیشتری خواهد بود. در روزهای اخیر 
روند قیمت دلار کاهشی بود و هر دلار آمریکا به حدود کانال 
۵0هزار تومان هم عقب نشینی کرد. کارشناسان این حوزه 
معتقدند که ریزش قیمت دلار ادامه دار است و از همین رو 
است که خرید دلار با قیمت های بالا دیگر به صرفه نیست و 

بسیاری در انتظار کاهش قیمت آن هستند.

به گزارش همشهری، کارشناسان اقتصادی معتقدند که 
مداخلات هوشمندانه در بازار ارز تهران و دوبی و همچنین 
نمایش اقتدار نظامی ایران موجب شد که درگیری نظامی 
تأثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشته باشد و حتی روند 
نرخ ارز به عکس پیش بینی ها نزولی شود. دبیرکل جامعه 
صرافان ایران هم روند کاهش قیمت دلار را ادامه دار می داند و 
معتقد است که بازار ارز در روزهای آینده شاهد کاهش بیشتر 

قیمت ها خواهد بود.
فرهاد رمضان با تأکید بر نقش مؤثر سیاست های بانک مرکزی 
در کنترل بازار ارز در داخل کشور به همشهری می گوید: بعد 
از اجرای سیاست هایی که بانک مرکزی با شروع سال جدید 
در پیش گرفته بود، از چهارشنبه هفته گذشته شاهد بودیم 

که قیمت ارز در بازار غیررسمی و آزاد شروع به ریزش کرد.
رمضان ادامه می دهد: درحالی که در روزهای اخیر کاهش 
چشمگیری را در قیمت های بازار غیررسمی کشور شاهد 
بودیم، هر برگ اسکناس های دلار، درهم و یورو به عنوان 
ارزهای پرتقاضا هرروزه توسط مرکز مبادله ارز و طلا معامله 
می شود. در بازار حوالجات ارزی یا همان بازار نیما نیز همین 
شرایط را شاهدیم؛ به طوری که کماکان نرخ ارز تخصیصی 
بانک مرکزی برای واردات انواع کالاها در محدوده ۳۷هزار و 

۵00تومان نوسان دارد.

ریزش ادامه دار قیمت  دلار
دبیرکل جامعه صرافان ایران درباره دلایل ریزش قیمت دلار 
در روزهای گذشته می گوید: با سیاست های بانک مرکزی 
در حوزه اطلاع رسانی و همچنین سیاستگذاری هایی که از 
دی ماه و بهمن ماه سال گذشته در پیش گرفته بود، با ورود 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران به حوزه تامین اسکناس بازار و 
عرضه ارزهای حواله ای بانک مرکزی که منشا آن شرکت های 
صادرات محور بودند، قیمت در بازار غیررسمی دلار با کاهش 
چشمگیر مواجه شد و بنا بر نظر تحلیل گران و فعالان بازار ارز، 

این رویه ادامه دارد.
رمضان ادامه  می دهد: ازآنجاکه بازار ارز و طلا تقریبا یکدیگر 
را همپوشانی می کنند و تأثیرگذاری آنها بر یکدیگر دوطرفه 
است، مزایده های هفتگی ای که در مرکز مبادله درخصوص 
عرضه سکه و شمش طلا انجام می شود می تواند به میزان 
بسیار مؤثری جلوی  التهابات و انتظارات تورمی در بازار 
ارز را بگیرد. از طرفی همان طور که اشاره شد در بازار نیما 
هم میانگین قیمتی ارزهای تخصیصی بانک مرکزی به 
شرکت های واردکننده ۳۷هزار و ۵00تومان است؛ بنابراین 
قاعدتا باید قیمت کالا و خدمات نشأت گرفته از این قیمت 
باشد؛ درنتیجه قیمت های بالاتر از این نمی تواند پذیرفته باشد 
و قاعدتا قیمت ها خود را با نرخ های بانک مرکزی هماهنگ 
می کنند. پیش بینی می شود تا پایان سال آهنگ کاهش 

قیمت ارز و خروج از التهابات هیجانی را شاهد باشیم.

ارز دولتی عرضه نمی شود
دیروز  هر برگ اسکناس دلار در مرکز مبادله ارز و طلا 
44هزار و ۳14تومان، هر یورو 4۷هزار و 4۲۳تومان و هر 
درهم 1۲هزار و ۶۶تومان معامله شد. در بازار نیما هم هر 
دلار 41هزار و ۳۷۶تومان، هر یورو 44هزار و ۲۷۹تومان و 
هر درهم 11هزار و ۲۶۶تومان بود. دلار در بازار آزاد هم تا 
لحظه تنظیم این گزارش با نرخ ۶0هزار تومان خریده و با نرخ 

۶1هزار تومان فروخته شد.
دبیرکل جامعه صرافان ایران در مورد وضعیت خرید و فروش 
دلار در بازار می گوید: در حال حاضر عمده سهمی که از 
تامین ارز در بازار انجام می شود، ارزهایی است که شرکت های 
وارداتی آن را از طریق سامانه رسمی بانک مرکزی به شکل 
حواله دریافت می کنند. علاوه برآن، کسانی مانند مسافران، 
بیماران و دانشجویان که نیاز به ارزهای خدماتی دارند، 
می توانند ارز دولتی را از مرکز مبادله دریافت کنند. اما 
درباره آمار فروش ارز، باید گفت این موضوع تابع بازار است 
و با آهنگ کاهش قیمتی که شروع شده است فعلا باید 
منتظر باشیم و بعد از آن شاید بشود در یک بازه زمانی بیشتر 

دراین باره تحقیق کرد و آمار ارائه داد.
رمضان در پاسخ به اینکه آیا مردم می توانند از طریق 
صرافی ها ارز دولتی خریداری کنند، بیان می کند: خیر، در 
حال حاضر فقط شرکت های حقوقی یا شرکت هایی که مجوز 
دریافت ارزهای حواله ای دارند می توانند درخواست خود را 
روی سامانه نیما بارگذاری کنند و شرکت های صرافی به آنها 
ارز تخصیص دهند؛ اما در مورد افرادی که بخواهند اسکناس 
دلار به نرخ دولتی تحویل بگیرند، حدود یک ماه است که 
بانک مرکزی تغییر سیاست و رویه داده و فعلا سیاستی 
برای عرضه ارز دولتی ندارد و هنوز هم دستورالعمل 
جدیدی برای تامین و تخصیص ارزهای دولتی به صرافی ها 

ابلاغ نشده است.

 تعیین عوارض 60درصدی برای 
سیب زمینی

گمرک ایران اعلام کرد که طبق خواسته وزارت جهادکشاورزی، 
از 1۵اردیبهشت تا اطلاع ثانوی عوارض ۶0درصدی برای صادرات 
سیب زمینی اعمال خواهد شد. این عوارض بعد از آن وضع شده 
است که برخی خبر ها از کاهش عرضه سیب زمینی در بازار حکایت 
کردند. به نظر می رسد دولت در تلاش است تا سطح عرضه و تقاضا 

را در بازار داخلی از طریق وضع عوارض متعادل کند.
 هفته قبل ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
اقتصاد برای ایجاد بخش احراز هویت مالک و کد پستی املاک 
به ۲پلتفرم  دیوار و شیپور یک هفته مهلت داده و گفته بود که در 
غیراین صورت بخش مسکن دیوار و شیپور مسدود خواهد شد. او 
همچنین گفته بود: بعضی ملک هایی که وجود خارجی ندارند، در 
این سکوها آگهی شده و به صورت گسترده و با هماهنگی یکدیگر 
به قیمت سازی می پردازند.  در یک هفته گذشته موضوعات مربوط 
به این دو اپلیکیشن به صدر اخبار آمده و حالا در تازه ترین رویداد 
روز گذشته عضو کمیسیون عمران مجلس نیز با بیان اینکه دیوار و 
شیپور با طرح مقابله با سوداگری بازار مسکن همراه نیستند،گفت: 
درصورت عدم همراهی، باید مانع فعالیت این دو سایت شد. به گفته 
او یکی از سوداگران بازار مسکن و مافیای این حوزه، افزایش قیمت 
جعلی مسکن با ارائه اطلاعات غلط در سکوهای اینترنتی است. 
اینها به صورت جعلی اطلاعاتی را از ملک، مالک و.. ارائه می دهند 
تا قیمت ها را افزایش دهند و بتوانند املاک خودشان را بفروشند.

در رویدادی دیگر شرکت تپسی پس از آپدیت دوباره 
اپلیکیشن اش، گزینه »عجله دارم« را حذف کرد. آنگونه که روابط 
عمومی تپسی توضیح داده این گزینه به  دستور قضایی از ابتدای 
هفته جاری از تپسی حذف شده است. پیش از این با پیگیری های 
سازمان تعزیرات حکومتی، گزینه »عجله دارم« از تاکسی های 
اینترنتی ازجمله اسنپ حذف شده بود. این سازمان اعتقاد دارد 

قیمت ها نباید افزایش یابد.
فرزاد پیلتن، نماینده ویژه تجاری ایران در امور عراق در مورد 
جزئیات صادرات به عراق گفت: صادرات ایران به جهان در 
سال140۲ حدود 4۹.4میلیارد دلار بوده که نسبت به سال1401 
حدود ۸.۹درصد کاهش نشان می دهد. عراق با ۹.۲میلیارد دلار 
و 1۸.۷درصد از سهم صادرات کشور پس از چین )1۳.۹میلیارد 
دلار( دومین مقصد کالاهای صادراتی ایران بوده است. امارات 
)۶.۶میلیارد دلار(، ترکیه )4.۲میلیارد دلار( و هند )۲.۲میلیارد 

دلار( نیز در رتبه های بعد از عراق قرار داشته اند.

یک بانک برای 57کشور
پنجاهمین نشست مجمع عمومی سالانه بانک توسعه اسلامی برگزار شد؛ اما فلسفه وجودی این بانک چیست و به چه کار اعضا می آید؟ 

مرضیه ثمره حسینی ؛ روزنامه نگار

میز تبدیل مجوزهای کاغذی  در بازار و مترو
۲ هفته دیگر مجوزهای کاغذی باطل می شوند؛ تاکنون بیش از 400هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده اند

رونق تولید با مشارکت همشهری
اصیل ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت ترین کار در اقتصاد، تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته ها و 

دغدغه هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: 23023869 

ثبات بازار با همشهری
بازار، عرصه خرید و فروش و تعامل و معامله است؛ جایی که قرار است قبل از کسب سود و منفعت، جایی برای 
رفع نیازهای مردم باشد. همشهری ضمن بررسی عوامل بنیادین و کلان تأثیرگذار بر اقتصاد، برای رصد بازار و 
قیمت ها همراه شماست. نکته ها و گزارش هایتان را از بازار و قیمت ها با ما درمیان بگذارید. / تلفن: 23023869

 از تولید
 به مصرف

پنجاهمین نشست مجمع عمومی سالانه 
بانک توسعه اسلامی در ریاض عربستان در 
حالی به کار خود پایان داد که وزیر اقتصاد به 
نمایندگی از دولت در این نشست پیشنهاد 
داد تا سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه 
راه حل های فناوری مالی اسلامی برای 
بهبود دسترسی به خدمات مالی و دستیابی 
به بستری برای تسهیل مبادلات مالی بین 
کشورهای اسلامی مورد توجه این بانک قرار 
گیرد. احسان خاندوزی تأکید کرد: نسخه های 
اصلاح شده آتی استراتژی گروه بانک توسعه 
اسلامی مانند همیشه باید سیاست های 
اصلاحی مؤثر را مجدد فرموله کنند و اصل 
حکمرانی و تضمین پایداری مالی اقتصادی 
و زیست محیطی را به گونه ای که بر چالش ها 

غلبه کنند، تقویت نمایند.
او افزود: بی تردید گروه بانک توسعه اسلامی 
به عنوان یک بانک پیش رو در امت اسلامی قادر 
خواهد بود که نقش اساسی ایفا کند و ایران 
نیز با به اشتراک گذاشتن دانش و تجربیات 
خود آمادگی اش را برای همکاری با بانک و 

کشورهای عضو اعلام می دارد.

فرزین رضاییگزارش1
روزنامه نگار

تأیید پیشنهاد ایران؛ پروژه های دانش بنیان و فقرزدایی در اولویت قرار گیرد

ایران وام جدید می گیرد؟

وام 6میلیارد دلاری به اعضا

وزیر اقتصاد در حاشیه نشست مجمع بانک توسعه اسلامی گفت: 
پیشنهاد ایران مبنی بر اینکه پنجره تأمین مالی جدی با نرخ ترجیحی 

برای کشورها ایجاد شود، مورد تأیید اعضا قرار گرفت.
 او گفت:  قرار شد که بار مالی ناشی از این پنجره مالی توسط 
کشورهایی که جزو سهامداران این بانک هستند تأمین شود. 
خاندوزی تأکید کرد: در بیانیه رسمی ایران به بانک توسعه اسلامی 

هم موافقت خودمان را با این پنجره و هم شرایطی که پیشنهاد 
داده بودیم در ارتباط با مسئله تأمین مالی و اینکه پروژه های 
عمدتا دانش بنیان و پروژه های حوزه فقرزدایی بسته به اولویت های 
توسعه ای کشورهای اسلامی از این وام ها استفاده کنند را مطرح 
کردیم که با استقبال اعضای ۵۷کشور عضو بانک توسعه اسلامی 

مواجه شد. 

دستور کار جدی وزیر اقتصاد در ریاض مذاکره برای تامین مالی ۳پروژه 
جدید ایران از سوی بانک توسعه اسلامی بود. به گفته خاندوزی 11پروژه 
مهم ایران از سوی بانک توسعه اسلامی تامین مالی شده و برای افزوده 
شدن ۳پروژه مهم ایران در حوزه بهداشت و درمان و دانش بنیان ها به 
این فهرست در حال مذاکره هستیم. وی افزود: ۵۷کشور مسلمان عضو 
از تسهیلاتی که این بانک برای پروژه های زیرساختی انرژی، آموزش، 

بهداشت و سلامت تزریق می کند بهره می برند. ما هم در ایران به عنوان 
یکی از ۳سهامدار بزرگ که از ابتدا نقش آفرین بودیم و در پنجاهمین 
سالگرد مجمع عمومی بانک در ریاض شرکت فعالانه داشتیم، هستیم 
به گفته خاندوزی تنها نهادی که به رغم تحریم های ظالمانه آمریکا 
همچنان در تامین مالی پروژه ها از اعتبارات بین المللی به طرح های 

عمرانی کشور کمک می کند، بانک توسعه اسلامی است.

به گفته محمد الجاسر، رئیس بانک توسعه اسلامی، این بانک قصد دارد 
در سال جاری ۶میلیارد دلار برای تأمین مالی پروژه های توسعه ای با 
بازده بالا در کشور های عضو، وام دهد و اوراق قرضه سبز بیشتری منتشر 
کند. ازجمله کشورهایی که موفق شده اند از این بانک برای خودشان 
وام بگیرند می توان به ترکیه، تاجیکستان، ساحل عاج و بنین اشاره 
کرد. الجاسر با بیان اینکه بانک توسعه اسلامی احتمالا طی ۵0سال 

آینده با حمایت کشور های عضو بودجه خود را دوبرابر خواهد کرد، 
گفت: این بانک بر تامین مالی زیرساخت های اساسی مانند آموزش، 
بهداشت، بنادر، جاده ها و فرودگاه ها تمرکز می کند. شرکت کنندگان 
در این نشست در بیانیه ای با عنوان »راه سعادت؛ فقر چندبعدی«  فقر 
چندبعدی را یکی از بزرگ ترین چالش های پیش روی کشور های عضو 

دانستند.

ایران چهارمین 
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